令和４年７月２１日

保護者 様

宇都宮市立田原西小学校
校長 稲澤 正明

令和４年度ラジコンヘリコプターによる水稲の農薬散布防除実施に伴う危被害防止等について

日頃より，本校の教育に温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，このことにつきまして，宇都宮農業協同組合より伝達について協力依頼がありました。
つきましては，下記のとおり本校学区内を含む河内地区において，農業散布が実施されますのでお知

らせいたします。

記

１ 散布日時  ８月２日（火）～８月５日（金），８月１６日（火）～１９日（金）

午前５時～正午頃

２ 使用薬品  ビームエイト EX ゾル，エクシードフロアブル

３ 注意事項

(1)  散布中は散布区域に接近しないようにしてください。
(2)  うがいや手洗いを，いつもより丁寧にしてください。
(3)  万が一，薬剤がかかったときは，薬剤を水で洗い流し，体に異常を感じた場合は，医師の診

断を受けてください。
(4)  住宅地では，散布中は，窓を閉めるようお願いします。また，洗濯物等は屋内に入れてくだ

さい。
(5)  雨天，強風，濃霧等で実施困難な場合は，翌日順延となります。
(6)  自動車等に薬液がかかった場合には，速やかに水洗いをするとともに，河内営農経済センタ

ーまでご連絡をお願いします。

【河内営農経済センター 営農課 ６７３－６９１１】